
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ГЛАВА АЛЬМЕНЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 марта 2021 года № I  
с. Альменево

О назначении публичных слушаний по проекту 
решения о предоставлении разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом 
от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, Уставом Альменевского района, Положением об общественных 
обсуждениях и о публичных слушаниях по вопросам градостроительной деятельности 
на территориях поселений, входящих в состав Альменевского района, утвержденным 
решением Альменевской районной Думы от 30 августа 2018 года № 34 Глава 
Альменевского района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить публичные слушания на территории Альменевского 
сельсовета Альменевского района Курганской области по проекту решения о 
предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном 
участке площадью 1021 кв.м., с кадастровым номером 45:01:030108:13, 
расположенном по адресу: Курганская область, Альменевский район, с. Альменево, 
ул. Кирова, 138 в зоне индивидуальной жилой застройки (Ж-1) в виду отсутствия 
минимального отступа от западной границы до планируемого объекта капитального 
строительства с 3 м до 0,5 м. (далее Проект)

2. Собрание участников публичных слушаний провести 20 мая 2021 года в 
здании Администрации Альменевского сельсовета Альменевского района Курганской 
области по адресу: Курганская область, Альменевский район, с. Альменево, ул. 
Ленина, 94. Начало публичных слушаний в 10:00 ч.

3. Публичные слушания провести в пределах территориальной зоны в 
границах, которой расположен земельный участок, на который требуется 
предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства.

4. Экспозиция Проекта откроется 25 марта 2021 года в здании Администрации 
Альменевского района по адресу: Курганская область, Альменевский район, с. 
Альменево, пл. Комсомола, 1, кабинет № 55 и будет проводиться до 20 мая 2021 года.

5. В период размещения Проекта, подлежащего рассмотрению на публичных 
слушаниях, и информационных материалов к нему и проведения экспозиции такого 
Проекта участники публичных слушаний, прошедшие в соответствии с частью 12 
статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации идентификацию, 
имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся такого Проекта:



3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции 
Проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.

Предложения и замечания участников публичных слушаний по Проекту 
подаются в рабочие дни с 8 до 16 часов (обеденный перерыв с 12 часов до 13 часов) в 
кабинете № 55 в здании Администрации Альменевского района по адресу с. 
Альменево, пл. Комсомола, 1, либо направляются почтовым отправлением.

Предложения и замечания не рассматриваются в случае выявления факта 
представления участником публичных слушаний недостоверных сведений.

6. Срок проведения публичных слушаний по Проекту составляет два месяца с 
момента оповещения жителей муниципального образования о времени и месте их 
проведения до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний.

7. Определить органом, уполномоченным на организацию и проведение 
публичных слушаний по Проекту Администрацию Альменевского района.

8. Администрации Альменевского района:
1) обеспечить официальное опубликование оповещения о начале публичных 

слушаний в установленном порядке и разместить на официальном сайте 
Администрации Альменевского района в сети «Интернет». Распространить 
оповещение о начале публичных слушаний на информационных стендах, 
оборудованных в здании Администрации Альменевского сельсовета Альменевского 
района Курганской области, в местах массового скопления граждан и в иных местах, 
расположенных на территории Альменевского сельсовета Альменевского района 
Курганской области.

2) в целях доведения до населения информации о содержании Проекта 
организовать экспозиции Проекта, выступления представителей Администрации 
Альменевского района и консультирование посетителей экспозиции по Проекту;

3) обеспечить прием и анализ замечаний и предложений участников публичных 
слушаний;

4) обеспечить ведение протокола публичных слушаний, подготовку 
заключений по результатам публичных слушаний, а также опубликование заключения 
по результатам публичных слушаний на официальном сайте Администрации 
Альменевского района в сети «Интернет».

9. Разместить настоящее постановление и Проект на официальном сайте 
Администрации Альменевского района в сети «Интернет».

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Альменевского района, начальника МКУ отдел МТО и ЖКХ 
Администрации Альменевского района Курганской области Цаплина Э.Н.

В.А. Яшников

Исполнитель: Столбова JI.A. 
Тел: 8-35-242-9-92-43


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ


